
 
 

1 

Výzva k podání nabídek, 

na kterou se nevztahuje postup pro zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek 

Číslo zakázky  

(bude doplněno MPSV při uveřejnění) 

zadavatel je povinen uveřejnit výzvu k podání nabídek na portálu 
www.esfcr.cz, ŘO má dva dny na uveřejnění 

10 pracovních dní od podpisu smlouvy je na stejném místě třeba 
zveřejnit i smlouvu 

Název zakázky 
Vzdělávání státní správy a samosprávy ORP Pohořelice ll. - 
realizace kurzů 

Druh zakázky (služba, dodávka nebo 
stavební práce) 

Služba 

Výběrové řízení podle bodu 20.5.2 obecné části pravidel pro 
žadatele a příjemce 

Datum vyhlášení výzvy k podání 
nabídek 

17. 3. 2020 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009919 

Název projektu 
Vzdělávání státní správy a samosprávy v rámci správního obvodu 
obce s rozšířenou působností Pohořelice II. 

Název MĚSTO POHOŘELICE 

Sídlo zadavatele Pohořelice, Vídeňská 699, PSČ 691 23 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele, její telefon  
a e-mailová adresa 

Bc. Miroslav Novák, DiS., starosta 

telefon: +420 519 301 311 

e-mail: info@pohorelice.cz 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00283509 / CZ00283509 

Kontaktní osoba zadavatele ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailová 
adresa 

Ing. Hana Mlýnková 

mobil: +420 602 227 159 

e-mail: hana.mlynkova@pohorelice.cz 

Lhůta pro podání nabídek 
6. 4. 2020 v 9:00 hodin 

není kratší než 10 kalendářních dní ode dne uveřejnění výzvy 

Místo pro podání nabídek 

Osobně: 

Podatelna MěÚ Pohořelice, Vídeňská 699, PSČ 691 23, a to pondělí 
a středa 7:00 - 17:00, úterý a čtvrtek 7:00 - 15:00, pátek 7:00 - 12:00 
hodin. Poslední den lhůty pro podání nabídek do 10 hodin. 

Prostřednictvím držitele poštovní licence: na adresu Městský úřad 
Pohořelice, Regionální rozvoj, Vídeňská 699, PSČ 691 23. 

Popis (specifikace) předmětu zakázky 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu rozdělené na 27 částí, kdy každý kurz reprezentuje jednu část, 
je zajištění kurzů / vzdělávání pro zaměstnance a volené zastupitele Městského úřadu Pohořelice, resp. ORP 
Pohořelice, v rozsahu a za podmínek uvedených v přílohách této výzvy. Kurzy budou provedeny 
v následujících oblastech, které současně tvoří jednotlivé části zakázky: 

Veřejné zakázky I; Veřejné zakázky II; Veřejné zakázky III; Finanční řízení I; Finanční řízení II; Finanční řízení 
III; Legislativa - spisová a archivní služba; Legislativa - ochrana osobních údajů; Legislativa - správní řád I; 
Legislativa - správní řád II; Legislativa - zákoník práce; Legislativa - právní minimum; Legislativa - registr 
smluv; Legislativa - zákon o obcích; Legislativa - občanský zákoník I; Legislativa - občanský zákoník II; 

http://www.esfcr.cz/


 
 

2 

Legislativa - zákon o finanční kontrole I; Legislativa - zákon o finanční kontrole II; Legislativa - zákon 
o přestupcích č. 250/2016 Sb., správní delikty; Školská legislativa a školský zákon; Legislativa z oblasti 
sociální; Legislativa - zákon o dopravě - dopravní legislativa; Legislativa - živnostenský zákon a související 
předpisy; Legislativa z oblasti matriky - obřady, jubilea; Legislativa - místní poplatky a daňový řád; Legislativa 
- stavební a územní řízení; Ochrana životního prostředí. 

Podrobná specifikace kurzů včetně specifikace minimálních požadavků na obsah kurzů, počtu účastníků na 
kurz, časové dotace kurzu, požadavků na místo realizace či maximální ceny za kurz atd. je uvedena v příloze 
této výzvy. 

Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu část zakázky, na více částí zakázky nebo na všechny části 
zakázky. 

Předpokládaná hodnota zakázky 
v Kč (bez DPH) 

708 992 Kč bez DPH 

Zadavatel dále stanovuje celkovou maximální cenu plnění 
stanovenou na každou jednu část zakázky / na každý jeden kurz, jak 
je uvedeno v příloze této výzvy. V případě, že nabídková cena za 
kurz překročení maximální cenu kurzu, bude nabídka obsahující 
takovou cenu vyřazena z výběrového řízení. 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba trvání 
zakázky 

Předpokládaná doba konání každého kurzu je uvedena v příloze 
této výzvy. Konkrétní termíny budou zvoleny po dohodě zadavatele 
a vybraného dodavatele pro každý kurz. 

Poslední kurzy budou provedeny do 31. března roku 2021. 

Místo dodání / převzetí plnění 

Městský úřad Pohořelice, Vídeňská 699, PSČ 691 23, u kurzů, 
u kterých to zadavatel požaduje. 

Česká republika u kurzů, u kterých není místo konání kurzu 
požadováno. Náklady na dopravu účastníků kurzů hradí zadavatel. 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nejnižší nabídková cena v Kč vč. DPH – hodnocení nabídek dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena 
bude provedeno tak, že nabídky za každou část zakázky / za každý kurz, budou seřazeny podle výše 
nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší cenou bude vyhodnocena jako nejvýhodnější pro 
příslušnou část zakázky. 

V případě rovnosti nejnižších nabídkových cen rozhodne o pořadí los – hod 2 kostkami, každá s hodnotou  
1-6. Losování proběhne v termínu stanoveném zadavatelem po lhůtě pro podání nabídek za přítomnosti 
účastníků, kteří nabídli stejnou cenu. Hod kostkami budou provádět přítomní účastníci s nejnižší nabídkovou 
cenou v pořadí, v jakém účastníci podali nabídky. Zadavatel vybere takového účastníka, který hodem 
kostkami dosáhne vyššího součtu v intervalu (2-12).  

Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatel prokazuje kvalifikaci pouze jednou, bez ohledu na počet částí, na kolik podává nabídku. 

1. Čestné prohlášení o tom, že účastník nemá v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, splatný 
nedoplatek na pojistném či na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

2. Kopii dokladu, který účastníka opravňuje k poskytování služby, která je předmětem tohoto výběrového 
řízení (nap. kopie výpisu z živnostenského rejstříku či jen odkaz, kde je záznam dostupný dálkovým 
způsobem ve veřejném registru) 

3. Profesní životopis lektora kurzu, který účastník prokáže: typ vztahu k účastníkovi (pracovně právní vztah, 
poddodavatelský), VŠ vzdělání, min. 3 roky praxe v příslušném oboru (podle kurzu, na který bude lektor 
zajišťovat) a provedení min. 3 kurzů/školení bez ohledu na téma s uvedením názvu kurzu/školení, názvu 
objednatele a roku, ve kterém byl kurz/školení poskytnut. 



 
 

3 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Účastníci podají nabídku v písemné formě v listinné podobě v řádně uzavřené obálce. Obálka s nabídkou 
bude označena názvem veřejné zakázky,  nápisem „Neotevírat“ a bude na ní uvedena adresa, na níž je 
možné zaslat účastníkovi do 5 pracovních dnů případné oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

Nabídka bude obsahovat: 

 krycí list nabídky 

 účastníkem podepsaný návrh smlouvy s uvedenou nabídkovou cenou za každou část zakázky (za 
každý kurz) v členění cena bez DPH, výše DPH a cena vč. DPH, na kterou podává nabídku 

 doklady o splnění kvalifikačních předpokladů 

 elektronickou kopii nabídky (sken nabídky) na CD 

 další doklady či informace dle této výzvy 

Požadavek na způsob zpracování 
nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou je cena za splnění příslušné části zakázky dle 
zadávacích podmínek včetně daně z přidané hodnoty. Nabídková 
cena bude uvedena v korunách českých. 

Nabídková cena bude zpracována jako cena se započtením 
veškerých nákladů účastníka na splnění předmětu příslušené části 
zakázky dle zadávacích podmínek, rizik a zisku účastníka. Z nabídky 
bude patrná cena bez DPH, s DPH a vyčíslení hodnoty DPH, 
v případě, že účastník je plátcem DPH, v případě že není, bude 
nabídková cena uvedena jako cena vč. DPH. 

Požadavek na písemnou formu 
nabídky 

Nabídka musí být zadavateli podána v listinné podobě v řádně 
uzavřené obálce označené názvem zakázky a nápisem „Neotevírat“, 
na níž je uvedena kontaktní adresa účastníka. Nabídky musí být 
podepsány dodavatelem či osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele.

1
 

Požadavek na uvedení kontaktní 
osoby dodavatele 

Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, 
její telefon a e-mailovou adresu (viz krycí list).  

Požadavek na jednu nabídku 
Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu část zakázky, na více 
částí zakázky nebo na všechny části zakázky. Zadavatel nepřipouští 
variantní nabídky. 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávacích podmínek (odpověď na 
dotaz) ohledně zadávané zakázky. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně 
související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. 

Způsob poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečných informací): „Vysvětlení zadávací 
dokumentace bude v průběhu lhůty pro podání nabídek zveřejňováno na stránkách poskytovatele dotace, 
tedy na www.esfcr.cz“. Upozorňujeme dodavatele, aby tyto stránky průběžně sledovali. 

Další požadavky na zpracování nabídky 

 Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

 Účastník podáním nabídky vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel v rámci transparentnosti veřejné 

                                                
1
 Osobou oprávněnou jednat za dodavatele se rozumí osoba jednající na základě plné moci od statutárního 

orgánu.   



 
 

4 

zakázky zveřejní smlouvu (včetně případných dodatků) s vybraným dodavatelem v Registru smluv, a 
to vyjma pasáží, u kterých účastník stanoví, že se na ně vztahuje obchodní tajemství. 

 Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

 Nabídky nebudou účastníkům vráceny, pokud tyto zadávací podmínky nestanoví pro konkrétní 
případy jinak. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit splnění kvalifikačního předpokladu dle této zadávací 
dokumentace a to ve veřejných registrech či u objednatele referenčních zakázek. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadávacího řízení. 

 Způsob přístupu k zadávací dokumentaci – kompletní zadávací dokumentace je po celou dobu lhůty 
pro podání nabídek zveřejněna a volně přístupná ke stažení na stránkách poskytovatele dotace 
www.esfcr.cz “. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku v souladu s pravidly poskytovatele dotace. 

Zadávací řízení se řídí 

Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost, verze 11, na toto zadávací 
řízení se neaplikují ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

Dodavatelé budou vyrozumívání o výsledku, resp. zrušení zadávacího řízení a o příp. vyloučení nabídky 
prostřednictvím uveřejnění informace na portálu www.esfcr.cz pod výše uvedeným názvem veřejné 
zakázky. 

 

Datum a podpis osoby oprávněné jednat 
za zadavatele  

V Pohořelicích dne 17. 3. 2020 

 

……………………………… 

za zadavatele 

Bc. Miroslav Novák, DiS., starosta 

 

Přílohy výzvy: 

Příloha č. 1 Obchodní podmínky 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení a krycí list nabídky 

http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/


 
 

1 

Příloha výzvy č. 1 Obchodní podmínky 

Tyto obchodní podmínky jsou pro dodavatele závazné a dodavatel je povinen je akceptovat v návrhu 
smlouvy předkládaném jako nabídka na realizaci zakázky dle zadávacích podmínek / výzvy. Obsah 
obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu doplnit pouze v těch částech, kde to 
vyplývá z textu obchodních podmínek. 

Smlouva o zajištění vzdělávání 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v aktuálním znění, dále uvedeného dne, měsíce a roku 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Město Pohořelice 

sídlo: Pohořelice, Vídeňská 699, PSČ 691 23 

IČ: 00283509 

DIČ: CZ00283509 

zastoupené: Bc. Miroslavem Novákem, DiS., starostou 

kontaktní osoba: Ing. Hana Mlýnková 

tel.: +420 602 227 159 

e-mail: hana.mlynkova@pohorelice.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

1.2. ………………………………………………….. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v ………………………., 

v odd. ….., vložka ……………… 

sídlo  

IČ:  

DIČ:  

jednající:  

kontaktní osoba:  

tel.:  

e-mail:  

(dále jen „Dodavatel“) 

 

2. Úvodní ustanovení smlouvy 

2.1. Objednatel rozhodl o výběru dodavatele na základě výběrového řízení „Vzdělávání státní 

správy a samosprávy ORP Pohořelice ll. - realizace kurzů“ realizovaného v rámci projektu 

„Vzdělávání státní správy a samosprávy v rámci správního obvodu obce s rozšířenou 

působností Pohořelice II.“, č.p. v OPZ CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009919, který je 

mailto:hana.mlynkova@pohorelice.cz


 
 

2 

spolufinancovaný z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

2014-2020. 

2.2. Dodavatel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou sám svým vlastním jménem a na 

vlastní odpovědnost zpracovat pro Objednatele předmět plnění dle této Smlouvy o zajištění 

vzdělávání (dále jen „Smlouva“). Touto Smlouvou mezi Objednatelem a Dodavatelem jsou 

vymezeny základní smluvní podmínky a práva a povinnosti smluvních stran při plnění předmětu 

této Smlouvy. 

3. Předmět a účel smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli vzdělávací aktivity ve 

struktuře a rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „vzdělávací aktivity“), 

včetně dodání požadovaných dokladů o provedeném vzdělávání, jako např. obsahy kurzů, 

hodnocení kurzů. 

3.2.  Dodavatel se zavazuje plnit předmět této smlouvy, řádně a dle harmonogramu podle přílohy 

č. 1 této smlouvy. 

3.3.  Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že vzdělávací aktivity, které budou poskytnuty 

na základě této smlouvy, budou odpovídat veškerým podmínkám uvedeným v této smlouvě a 

veškerým podmínkám uvedeným v zadávací dokumentaci pro předmětné výběrové řízení. 

Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se se všemi výše uvedenými dokumenty 

seznámil, jejich obsahu porozuměl a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 

které jsou nezbytné pro řádné splnění této smlouvy. 

3.4.  Objednatel se zavazuje za provedení předmětu plnění dle této smlouvy zaplatit cenu tak, jak 

bylo ujednáno dle čl. 5. této smlouvy. 

3.5. Dodavatel bere na vědomí, že předmět smlouvy je spolufinancován z Operačního programu 

Zaměstnanost, proto se Dodavatel zavazuje (archivovat) poskytnout subjektům provádějícím 

kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, , nezbytné doklady 

a informace týkající se jeho činností souvisejících s poskytováním plnění dle této smlouvy po 

dobu 10 let od ukončení financování. Dodavatel se dále zavazuje po dobu 10 let od ukončení 

financování umožnit přístup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům subjektů 

provádějícím kontrolu, např. MPSV včetně Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

MFČR, NKÚ) do jím k podnikání užívaných objektů a na jím k podnikání užívané pozemky 

k ověřování plnění podmínek této smlouvy. 

3.6. Dodavatel se zavazuje, že všechny písemné výstupy, v rámci plnění předmětu této smlouvy, 

budou opatřeny prvky povinné publicity dle Operačního programu Zaměstnanost - obecná 

pravidla pro žadatele a příjemce, prvky povinné publicity. 



 
 

3 

4. Termíny a místo plnění 

4.1. Termín zahájení 

4.1.1. Dodavatel se zavazuje zahájit přípravu vzdělávacích aktivit a řádně v nich pokračovat 

bezodkladně po uzavření této smlouvy. 

4.1.2. Pokud Dodavatel práce podle předchozího odstavce nezahájí ani ve lhůtě do 4 týdnů 

ode dne, kdy měl tyto práce na přípravě a poskytování vzdělávacích aktivit zahájit, bude 

tato skutečnost považována za podstatné porušení smlouvy ze strany Dodavatele. 

4.2. Termíny realizace 

4.2.1. Vzdělávací aktivity – kurzy, budou probíhat v úterý, čtvrtek a pátek. Nesmí však jít 

o státní svátek. V případě provozních komplikací si Objednatel vyhrazuje právo na změnu 

školícího dne na jiný nebo případně uspořádání kurzu v termínu stanoveném dohodou 

smluvních stran. 

4.2.2. Zahájení kurzu konaného na adrese objednatele vždy v 8:00 hodin. 

4.3. Termíny dokončení 

4.3.1. Nejzazší termín řádného dokončení vzdělávacích aktivit včetně předání všech dokladů 

souvisejících s provedenými vzdělávacími aktivitami je 31. 3. 2021. 

4.3.2. Průběžné termíny plnění vzdělávacích aktivit jsou upraveny v harmonogramu, který tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy. Konkrétní termíny budou domluveny smluvními stranami 

nejpozději do 4 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.4. Objednatel připustí změnu průběžných termínů plnění uvedených v harmonogramu, který je 

součástí přílohy č. 1 této smlouvy pouze v případě souhlasu obou smluvních stran. Termín 

uvedený v bodu 4.3.1. je pevný a závazný. 

4.5. Prodlení Dodavatele s dokončením vzdělávacích aktivit nebo jejich částí delší než třicet dnů se 

považuje za podstatné porušení smlouvy. 

4.6. Místem plnění vzdělávacích aktivit jsou bezúplatně poskytnuté prostory MěÚ Pohořelice, které 

budou vybaveny notebookem, dataprojektorem a flipchartem, a to u kurzů, u kterých je to 

v příloze č. 1 uvedeno. Místo konání dalších kurzů, kde není konkrétní místo požadováno, je 

uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy a základě doplnění dodavatele. 

5. Cena za splnění předmětu smlouvy 

5.1. Cena za splnění předmětu této smlouvy je smluvními stranami sjednána na základě nabídky 

Dodavatele podané v zadávacím řízení na zakázku malého rozsahu na služby  

Část 
zakázky 

Název části zakázky 
(název kurzu) 

Cena v Kč včetně DPH 

1 Veřejné zakázky I  

2 Veřejné zakázky II  

3 Veřejné zakázky III  



 
 

4 

4 Finanční řízení I  

5 Finanční řízení II  

6 Finanční řízení III  

7 Legislativa - spisová a archivní služba  

8 Legislativa - ochrana osobních údajů  

9 Legislativa - správní řád I  

10 Legislativa - správní řád II  

11 Legislativa - zákoník práce  

12 Legislativa - právní minimum  

13 Legislativa - registr smluv  

14 Legislativa - zákon o obcích  

15 Legislativa - občanský zákoník I  

16 Legislativa - občanský zákoník II  

17 Legislativa - zákon o finanční kontrole I  

18 Legislativa - zákon o finanční kontrole II  

19 
Legislativa - zákon o přestupcích č. 250/2016 Sb., 
správní delikty 

 

20 Školská legislativa a školský zákon  

21 Legislativa z oblasti sociální  

22 Legislativa - zákon o dopravě - dopravní legislativa  

23 
Legislativa - živnostenský zákon a související 
předpisy 

 

24 Legislativa z oblasti matriky - obřady, jubilea  

25 Legislativa - místní poplatky a daňový řád  

26 Legislativa - stavební a územní řízení  

27 Ochrana životního prostředí  

CELKEM  

 

(Pozn. pro účastníky – účastník ocení jen ty kurzy, na které podává nabídku. Ostatní řádky účastník 

odstraní.) 

5.2. Sjednaná cena za splnění předmětu této smlouvy obsahuje veškeré náklady Dodavatele na 

práce a dodávky nezbytné k řádnému a včasnému provedení vzdělávacích aktivit dle této 

smlouvy, tj. i náklady na dopravu, ubytování, stravné lektora, náklady vynaložené Dodavatelem 

na dodání požadovaných dokladů o provedeném vzdělávání a přiměřený zisk.  



 
 

5 

5.3. Sjednaná cena za splnění předmětu této smlouvy obsahuje i předpokládané náklady vzniklé 

vývojem cen, a to až do dokončení vzdělávacích aktivit, předání a převzetí dokladů 

o provedeném vzdělávání dle této smlouvy. 

5.4. Sjednaná cena za splnění předmětu této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou. V případě, že 

všechny vzdělávací aktivity realizovány nebudou, dohodnutá cena se úměrně tomu snižuje a to 

vč. případných sankcí. 

6. Platební podmínky 

6.1. Postup při platbách 

6.1.1. Cena za plnění předmětu této smlouvy bude hrazena po každém provedeném 

vzdělávání podle čl. 6.1 této smlouvy a předání dokladů o provedeném vzdělávání 

Objednateli. 

6.2. Lhůty splatnosti 

6.2.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu vystavenou Dodavatelem dle této smlouvy a 

podle podmínek v této smlouvě sjednaných nejpozději do 30 dnů ode dne 

následujícího po dni doručení faktury. 

6.2.2. Prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší jak 90 dnů se považuje za podstatné 

porušení smlouvy. 

6.3. Náležitosti daňového dokladu (faktury):  

6.3.1. Faktura Dodavatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu 

o dani z přidané hodnoty v platném znění a musí zejména obsahovat: 

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 

- identifikační údaje Objednatele včetně DIČ 

- identifikační údaje Dodavatele včetně DIČ 

- popis obsahu účetního dokladu 

- název a číslo projektu, ze kterého je předmět faktury spolufinancován: „Vzdělávání 

státní správy a samosprávy v rámci správního obvodu obce s rozšířenou působností 

Pohořelice II.“, CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009919, vč. povinné publicity 

- datum vystavení, datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- výši ceny bez daně celkem 

- sazbu daně 

- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 

- cenu celkem včetně daně 

6.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 

daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 



 
 

6 

přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. V případě vrácení faktury 

v souladu s oprávněním objednatele podle tohoto odstavce není objednatel v prodlení. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. Závazek provést a zajistit vzdělávací aktivity na svůj náklad a na svou odpovědnost 

7.1.1. Dodavatel se zavazuje řádně a včas provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechny 

vzdělávací aktivity a předat Objednateli všechny požadované doklady o provedeném 

vzdělávání, a to tak, aby byl zcela naplněn účel této smlouvy. 

7.1.2. Dodavatel se zavazuje zajistit kurzy osobou, kterou Dodavatel prokazoval kvalifikaci 

v rámci nabídky. V případě změny lektora je Dodavatel povinen o této změně informovat 

Objednatele a současně předložit Objednateli doklady nového lektora, kterými Dodavatel 

prokáže splnění kvalifikačních předpokladů podle výzvy, na základě které byla tato 

smlouva uzavřena. 

7.1.3. Dodavatel se zavazuje při realizaci vzdělávacích aktivit dle této smlouvy postupovat 

samostatně, přičemž se zavazuje respektovat případné pokyny Objednatele.  

7.1.4. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem 

k provedení vzdělávacích aktivit, jestliže Dodavatel mohl nebo měl tuto nevhodnost zjistit 

při vynaložení odborné péče. Dodavatel není oprávněn dovolávat se nevhodné povahy 

pokynů vyplývajících z předaných podkladů. 

7.1.5. V případě potřeby dalších vstupů / výstupů nezbytných pro provedení všech vzdělávacích 

aktivit a zpracování všech poskytovatelem dotace vyžadovaných dokladech 

o provedeném vzdělávání zajišťuje na svůj náklad Dodavatel a jsou zahrnuty již 

ve sjednané ceně. 

7.2. Povinnost zaplatit 

7.2.1. Objednatel se zavazuje doklady o provedeném vzdělávání dle této smlouvy (odst. 8.4) 

převzít a za řádně provedené vzdělávání v souladu s touto smlouvou zaplatit cenu 

dohodnutou ve výši a za podmínek dle této smlouvy. 

7.3. Součinnost 

7.3.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost pro zdárné provedení všech 

vzdělávacích aktivit, zejména bezodkladně reagovat na dotazy Dodavatele k nejasnostem 

plynoucím z provádění vzdělávání tak, aby jednotlivá rozhodnutí objednatele neměla 

za následek prodlevy v provádění vzdělávacích aktivit dle této smlouvy. 

7.3.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou součinnost, která je v jeho 

možnostech. 

7.3.3. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel provádí vzdělávací aktivity v rozporu se svými 

povinnostmi, je Objednatel oprávněn požadovat, aby Dodavatel odstranil vady vzniklé 

vadným prováděním a vzdělávací aktivity prováděl řádně, např. výměnu lektora na 

následující termín stejné či obdobné vzdělávací aktivity, budou-li ke konkrétnímu 

lektorovi ze strany Objednatele vzneseny výhrady. Jestliže tak Dodavatel neučiní ani 



 
 

7 

v přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu Objednatelem, považuje se tento stav 

za podstatné porušení smlouvy ze strany Dodavatele. 

7.4. Objednatel bude Dodavatele informovat o všech změnách, které mu budou známy a mohou 

ovlivnit výsledek vzdělávání. 

7.5. Dodavatel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 

v průběhu provádění vzdělávacích aktivit nebo po jejich dokončení zhoršit jeho pozici, 

dobytnost pohledávek nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je Dodavatel povinný 

oznámit objednateli nařízení exekuce vůči Dodavateli, úpadek Dodavatele, vstup do likvidace, 

či změnu jeho právní formy. 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které byly Dodavateli poskytnuty v rámci 

uzavírání a plnění této Smlouvy (dále jen „důvěrné informace“), zůstanou dle jejich vůle 

utajeny. Tato povinnost trvá i po skončení této smlouvy, a to neomezeně. 

7.7. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel nesdělí bez souhlasu Objednatele třetí straně důvěrné 

informace a přijme taková opatření, která jejich přístupnost třetím osobám znemožní. 

Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy: 

7.7.1. má Dodavatel opačnou povinnost stanovenou zákonem nebo 

7.7.2. se takové informace stanou veřejně dostupnými nebo známými jinak, než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku. 

7.8. Smluvní strany si pro účely poskytování služeb dle této Smlouvy mohou poskytovat informace, 

obsahující osobní údaje. 

8. Studijní materiály a dokumentace o provedeném vzdělávání 

8.1. Dodavatel poskytne Objednateli seznam lektorů pro vzdělávací aktivity nejpozději 4 týdny před 

zahájením vzdělávacích aktivit. 

8.2. Dodavatel poskytne studijní materiály k dílčí vzdělávací aktivitě – kurzu, elektronicky na e-mail 

kontaktní osoby, den před termínem konání příslušné vzdělávací aktivity. 

8.3. Dodavatel vystaví všem účastníkům doklad o absolvování kurzu vč. údaje o akreditaci (bylo-li to 

v příloze č. 1 požadováno). 

8.4. Ke každé vzdělávací aktivitě – kurzu, dodavatel zpracuje dokumentaci o provedeném 

vzdělávání v následujícím rozsahu podle jednotlivých dokladů: 

8.4.1. název vzdělávacího kurzu, 

8.4.2. název vzdělávacího subjektu, 

8.4.3. typ kurzu („uzavřený“), 

8.4.4. obsahovou strukturu vzdělávacího kurzu,  

8.4.5. využívané formy vzdělávání v rámci vzdělávacího kurzu a jejich časovou dotaci/počet 

hodin výuky (s uvedením, že vyučovací hodina má 60 minut), 

8.4.6. časovou dotaci kurzu/počet hodin výuky ve vyučovacích hodinách (s uvedením, že 

vyučovací hodina má 60 minut), 



 
 

8 

8.4.7. výčet případných školicích (výukových) materiálů a pomůcek, 

8.4.8. seznam doporučené studijní literatury,  

8.4.9. způsob ověření znalostí/dovedností. 

8.5. Organizace předání a převzetí: 

8.5.1. Doklady o vzdělávání se předávají průběžně, nejpozději jako podklad pro vystavení 

faktury za poskytnutá plnění. 

8.5.2. Místem předání a převzetí dokladů o provedeném vzdělávání je sídlo objednatele. 

9. Smluvní pokuty a sankce  

9.1. Sankce za neplnění dohodnutého, i dílčího termínu plnění dle této smlouvy nebo nepředání 

dokladů o provedeném vzdělávání v dohodnutém termínu, je Objednatel oprávněn účtovat 

Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den trvání prodlení Dodavatele 

s dokončením předmětu plnění nebo jeho části dle této smlouvy a Dodavatel se zavazuje takto 

účtovanou smluvní pokutu Objednateli zaplatit. 

9.2. V případě prodlení zadavatele s úhradou faktur zaplatí Objednatel Dodavateli úrok z prodlení 

ve smluvené výši 0,01 % z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. 

9.3. V případě, že Dodavatel neprovede vzdělávací aktivitu řádně a včas (například odpovídajícím 

lektorem podle nabídky či bez oznámení změny podle bodu 7.1.2, v požadovaném rozsahu, 

apod.), je povinen uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 

každý jeden případ neposkytnutého plnění.  

9.4. Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní pokutu 

ve výši 10 000,- Kč za každý případ. 

9.5. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

9.6. Zaplacením výše uvedených sankcí není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

10. Vlastnictví a licence 

10.1. Vlastníkem všech dokladů o provedeném vzdělávání, jakož i hmotně zachycených výstupů - 

prezentací, je ode dne jejich předání a převzetí Objednatel. 

10.2. Ochrana autorských práv se řídí autorským zákonem a veškerými mezinárodními dohodami 

o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu.  

10.3. Dodavatel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu s autorem, 

resp. autory děl vztahujících se k plnění této smlouvy oprávněn vykonávat svým jménem a na 

svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti Dodavatele dle této 

smlouvy včetně jejich hmotného zachycení ve formě výstupů dle této smlouvy, zejména je 

oprávněn všechny tyto části plnění jako autorské dílo užít ke všem známým způsobům užití a 

udělit Objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami 

této smlouvy. 

10.4. Dodavatel touto smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti dle 

této smlouvy a hmotné zachycení výsledků činnosti Dodavatele ve výše uvedené formě (dále 



 
 

9 

jen „licence“) za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti 

dle této smlouvy a hmotné zachycení výsledků činnosti Dodavatele ve výše uvedené formě se 

ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí činnosti dle této smlouvy a 

hmotného zachycení výsledků činnosti Dodavatele všemi známými způsoby, zejména jejich 

další zpracování, úpravy, uveřejňování a rozmnožování, a to tak, aby byl naplněn účel této 

smlouvy.  

10.5. Licence poskytnuté dle této smlouvy se udělují jako celosvětové na celou dobu trvání 

majetkových práv Dodavatele k výsledkům tvůrčí činnosti Dodavatele dle této smlouvy a 

hmotnému zachycení výsledků činnosti Dodavatele ve formě výstupů dle této smlouvy. 

10.6. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, 

a to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je Objednatel oprávněn užívat práv z licence sám, 

k čemuž se Dodavatel zavazuje udělit Objednateli svůj souhlas. 

11. Odstoupení od smlouvy 

11.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá 

strana podstatným způsobem poruší tuto smlouvu, a to po předchozím písemném upozornění. 

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného doručení oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně. 

11.2.  Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy 

Dodavatelem. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Dodavatele se zejména považuje, 

pokud Dodavatel: 

11.2.1. opakovaně nedodrží stanovený termín plnění, 

11.2.2. neprovádí plnění dle Smlouvy řádně a včas nebo 

11.2.3. v souladu s obecně závaznými předpisy, nebo 

11.2.4. kurz je opakovaně realizován v nízké kvalitě (špatné hodnocení lektora ze strany 

účastníků). 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

12.2. Město Pohořelice je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 

(zejména §9, odst. 2 zákona). 

12.3. Dodavatel souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy. 

12.4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 

vyhotovení smlouvy obdrží Objednatel, jedno vyhotovení obdrží Dodavatel. 

12.5. Změny smlouvy 



 
 

10 

12.5.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za Objednatele a Dodavatele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 

zmocněnými. 

12.5.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením pořadovým 

číslem příslušné změny smlouvy. Dodatky se číslují v ucelené číselné řadě vzestupně od 

čísla 1. 

12.5.3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného 

dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději 

do patnácti pracovních dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku 

ke smlouvě. 

12.6. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen výše. 

12.7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

12.8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na zasedání Rady města Pohořelice č. ……….. /2020 dne 

……………. 2020 usnesením č. RM/………………/2020. (pozn.: bude doplněno objednatelem před 

uzavřením smlouvy) 

 

V Pohořelicích dne 

Za objednatele:  

 

 

……………………………………… 

 

starosta města 

V     dne  

Za dodavatele: 

 

 

……………………………………… 

doplní účastník 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu smlouvy (pozn. pro účastníka: do nabídky 

účastník uvede ocenění jednotlivých vzdělávacích aktivit (podle seznamu dostupném ve 

formátu MS Excel), nebude-li ocenění jednotlivých vzdělávacích aktivit součástí nabídky, 

bude nabídka pokládána za neúplnou a může to být důvodem k vyřazení nabídky) 

  



 
 

11 

Příloha smlouvy č. 1 Podrobná specifikace předmětu smlouvy 

OBECNÉ POŽADAVKY NA VZDĚLÁVÁNÍ 

- Výklad všech kurzů zaměřit na aktuální stav nebo připravovanou novelizaci právních 
předpisů. Upozornit na vhodnou judikaturu. 

- Kurzy budou probíhat, není-li dohodnuto jinak, v prostorách MěÚ Pohořelice– objednatel na 
své náklady mimo uvedené prostory zajistí, aby učebny byly vybaveny notebookem, 
dataprojektorem a flipchartem. 

- Poskytnutí studijních materiálů v elektronické podobě - na mail kontaktní osoby den předem. 

- Objednatel požaduje doplnit, popřípadě změnit obsahové náplně kurzu v případě novely 
příslušného právního předpisu. 

- Každý kurz je nutné zakončit ověřením získaných znalostí účastníků - testem. 

- Forma výuky prezenční. 

- Požadavek na lektora: maximálně připravení lektoři se znalostí a zkušenostmi v dané oblasti. 
Pokud bude objednatel kvalitu vzdělávacího obsahu kurzu považovat za nedostatečnou, 
písemně na tuto skutečnost upozorní dodavatele a ten je povinen zjednat okamžitou 
nápravu, což může zahrnovat též objednatelem požadovanou výměnu lektora. 

- Požadavek na den kurzu – kurzy budou probíhat v ÚTERÝ, ve ČTVRTEK a v PÁTEK. Nesmí však 
jít o státní svátek. V případě provozních komplikací si objednatel vyhrazuje právo na změnu 
školícího dne na jiný po dohodě obou stran. 

- Dodavatel upozorní objednatele na změnu lektora nejpozději 3 dny před konáním kurzu. 
Nový lektor musí plnit minimální požadavky stanovené v zadávací dokumentaci. 



 
 

 

   

 

Příloha výzvy č. 2 Čestné prohlášení a krycí list nabídky 

Čestné prohlášení  

 

Název veřejné zakázky:  Vzdělávání státní správy a samosprávy ORP Pohořelice ll. - 
realizace kurzů 

Nabídku předkládá dodavatel: 

Obchodní firma/název  

Sídlo/místo podnikání  

IČ  

Kontaktní osoba dodavatele s uvedením 
telefonního a e-mailového spojení 

 

 

Jako osoba oprávněná jednat za účastníka prohlašuji, že účastník: 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o ZVZ nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazení odsouzením se nepřehlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemí svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemí svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na statní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci
2
, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku

3
, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu
4
 nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 
 

 

Datum: 

 

Jméno, příjmení a vztah 
k účastníkovi:(tiskacím písmem) 

 

Podpis:   

  

                                                
2
 Podle § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3
 Podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 

4
 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 

družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



 
 

 

   

 

 

Krycí list nabídky 

 

Název veřejné zakázky: Vzdělávání státní správy a samosprávy ORP Pohořelice ll. - 
realizace kurzů 

Nabídku předkládá dodavatel: 

Obchodní firma/název  

Sídlo/místo podnikání  

IČ  

Kontaktní osoba dodavatele s uvedením 
telefonního a e-mailového spojení 

 

 

Pokyn pro dodavatele: V případě společné nabídky bude krycí list nabídky vyplněn zvlášť pro 
každého z dodavatelů, podávajícího společnou nabídku.  

Hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč včetně DPH. Hodnocení bude probíhat 
zvlášť pro každou část zakázky. 

Část 
zakázky 

Název části zakázky 
(název kurzu) 

Nabídková cena v Kč včetně DPH 

1 Veřejné zakázky I  

2 Veřejné zakázky II  

3 Veřejné zakázky III  

4 Finanční řízení I  

5 Finanční řízení II  

6 Finanční řízení III  

7 Legislativa - spisová a archivní služba  

8 Legislativa - ochrana osobních údajů  

9 Legislativa - správní řád I  

10 Legislativa - správní řád II  

11 Legislativa - zákoník práce  

12 Legislativa - právní minimum  

13 Legislativa - registr smluv  

14 Legislativa - zákon o obcích  

15 Legislativa - občanský zákoník I  



 
 

 

   

 

16 Legislativa - občanský zákoník II  

17 Legislativa - zákon o finanční kontrole I  

18 Legislativa - zákon o finanční kontrole II  

19 
Legislativa - zákon o přestupcích č. 250/2016 Sb., 
správní delikty 

 

20 Školská legislativa a školský zákon  

21 Legislativa z oblasti sociální  

22 Legislativa - zákon o dopravě - dopravní legislativa  

23 
Legislativa - živnostenský zákon a související 
předpisy 

 

24 Legislativa z oblasti matriky - obřady, jubilea  

25 Legislativa - místní poplatky a daňový řád  

26 Legislativa - stavební a územní řízení  

27 Ochrana životního prostředí  

 

Čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za dodavatele: 

a) Prohlašuji, že se dodavatel před podáním nabídky podrobně seznámil se všemi zadávacími 
podmínkami, těmto podmínkám porozuměl v plném rozsahu a bez výhrad je akceptuje, včetně 
obchodních a technických podmínek obsažených v návrhu smlouvy. 

b) Prohlašuji, že dodavatel splňuje kvalifikaci v podobě a rozsahu, ve které je zadavatelem 
požadována ve výzvě k podání nabídky k výše uvedené veřejné zakázce a zavazuje se, že na 
vyzvání zadavatele předloží doklady prokazující splnění požadované kvalifikace. 

Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsem si 
vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

V …………………………..  dne …………………..2020 

Jméno, příjmení a vztah k dodavateli: 
 

Podpis:  

 


		2020-03-17T10:48:30+0100
	Bc. Miroslav Novák




